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Statement of Financial Position

Nr

AKTIVET

2018

2017

Aktivet Afatshkurtra/ Short Term Assets

B Aktivet monetare/ Cash and Cash Equivalents

1 Banka/Bank

2  Arka/Cash

B Investime/ Investments

1 N& tituj pronésie (& njgsive ekonomike brenda grupit/ In group comparies share

2 Aksionef e vela / Self shares

3 Te tjera Financiare/ Other financial

B- Té drejta t8 arkitueshme / Receivables

1 Nga aktiviteli { shirytézimit/ From main activity

2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit/ From group companies

3 Nga njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése/ From entities with particig

4 Té tjera / Other

5 Kapital i nénshkruar i papaguar/ Non- Paid Capital

= Inventarétf Inventories

Léndé e pard dhe maleriale 16 konsumueshme/ Raw Material

Prodhime né proces dhe giysémprodukie/ In process or half-prodiscts

Produkte té& gatshme / Finished goods

Malira / Goods for sale

Aktive Biologjike (Gj& e gjallé né rrlje & majméri)/ Biological assels

AAGJIM td mbajtura pér shitfe/ Assels hold for sale

=g e LD | RO | -

Parapagime pér inventar/ Prepayments made for inventory

P+ Shpenzime té shtyra/ Future year expenses

P T& ark&tueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA/ TOTAL SHORT TERM ASSETS

Aktivet Afatgjatal Long -Term Assets

- Aktive financiare! Financial Assets

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit Shares of group companies

Tituj t8 huadhiénies né njésité ekonomike brenda grupit / Leans in group asseld

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése / Shares in el

Tituj t8 huadhénies né nigsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése/ Loans

Tituj ta tjeré t6 mbajtur si aktive afalgiata / Other shares hold as fong term asse

O | | o | | D | =

Tituj 16 tierd t6 huadhénies/ Other loans hold as long term

[

ivet materialef Tangible Assets

Impiante dhe makineri/ Machinery and Equipments

Té tjera Instalime dhe pajisie / Other assels

Akt
1 Toka dhe ndértesa/ Land and Buildings
2
3
4

FParapagime pér akfive materiale dhe néd proces / Prapayment for WIP assets

= Ativet biologjike/ Biological Assets

P Aktive jo materiale:/ Intangible Assets

1 Koncesione patenta licenca marka tregtare,té drejta dhe aklive t& ngjashme/ Cq

2 Emr | Miré/ Good wil

3 Parapagime pér AAJM / Prepayments for Intagible assels

= Aktive tatimore té shityra/ Deferred tax assets

B= Kapitali i nénshkruar i papaguar/ Non-paid subscribed capital

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA/ TOTAL LONG TERM ASSETS

AKTIVE TOTALE/TOTAL ASSETS
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Statement of Financial Position

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI/ OBLIGATIONS AND EQUITY 2018 2017
P~ Detyrime afatshkurtra:/ Short Term Obligations 272,229 | 32,049
1 Tilujt e huamarrjes/ Loans 0 0
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé/ Obligations toward credit institution 0 0
3 Arkelime né avance pér porosi / Order receipls in advance 0 0
4 _Te pagueshme pér aktivitetin e shfrylézimit/ Payable for main activity 0 17,042
5 Déftesa té pagueshme/ Note payables 0 0
6 Té pagueshme ndaf nigsive ekonomike brenda grupit/ Payable toward group 233,198 12,000
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése/ 0 0
Payable toward participating interest enlities
8 Té pagusshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore/ Pay 0 0
9 Té pagueshme pér detyrimet lalimore/ Payable tax obligations 38,031 3,007
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra / Deferred revenues 1]
B Provizione/ Provisions 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera/ Total Short Term Obligstions 272,229 32,049
P~ Detyrime afatgjata:/ Long Term Obligations 0
1 Titujt e huamarrjes/ Long term Loans 0
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé/Long term Obligations toward credit institution 0
3 _Arkélimel né avancé pér porosi / Order receipls in advance 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit/ Payable for main activity 0
5 Déftesa té pagueshme/ Note payables 0
6 Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit/ Payable loward group companies 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése/ 0
Payable toward participating interest entities
8 Té tiera té pagusshme/ Other payables 0
0
B Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0
P> Té ardhura té shtyra /Deferred revenues ]
Provizione:! Provisions 0
1_Provizione pér pensionet / For pensions 0
2 Provizione té fjera/ For others 0
P> _Detyrime tatimore t& shtyra / Deffered tax Obligations 0
Totali i Detyrimeve afatgjatal Total Long Term Obligations 0
DETYRIMET TOTALE/TOTAL OBLIGATIONS 272,229 32,049
B> Kapitali dhe Rezervat/ Equity and Reserves 0
P Kapitali | Nénshkruar/ Share capital 0
B= Primi i lidhur me kapitalin/ Share premium 0
P> Rezerva rivierésimi/ Revaluation reserves 0
P Rezerva té tjera/Other reserves 0
1_Rezerva ligiore / Legal 0
2 Rezerva stalutore/ Statutory 0
3 Rezerva lé tjera/ Other 0
B> Fitimi i pashpérndaré / Retained Earnings -32,049 12,000
B> Fitim / Humbja e Vitit/ Current result -240,180| -20,049
Totali i Kapitalit/ Total Equity 272,229 32,049
FOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT/ TOTAL OBLIGATIONS AND EQUITY - 0




Statement of Comprehensive Income
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas nalyrés

Pershkrimi | Elementave

2017

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit/ Income from main activity

Mdryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proces/ Cha

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar! Capitalized finished work]

Té ardhura 1@ tjera t& shfrytézimit/ Other income from entities activity

v [FIF(V|VIZ

Lénda e paré dhe materiale té kensumueshme / Raw material and other consum

’ Lénda e paré dhe maloriale 18 konsumueshme / Raw materals and
consumable malerials

o |o aan:ﬁ
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2 Té ljera shpenzime / Other expenses

v

Shpenzime t& personelit/ Personnel Costs

1 Paga dhe shpérblime/ Salaries

2 Shpenzime t8 sigunmeve shogérore/shéndetsore (paragitur VEGITas

[=10=1[=]

=10=1{~]

nga shpenzimet pér pensionet)/ Social and Health Conlributions{ pensions apari)

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale/ Impairment of tangible assets

Shpenzime kensumi dhe amortizimlf Disposals and Depreciations

0

Shpenzime 18 tjera shfrytézimif Other expenses

240,180

]
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Té ardhura té tjera / Other Income

Té ardhura nga njésile ekonomike ku ka inleresa pjasémarése (paraqilur

vegmas & ardhural _nga njgsité ekonomike brenda grupit)/ Income from partid
T& ardhura nga investimel dhe huald e fera piesé e aklivave afalyala

{paragitur vegmas 1§ ardhural nga njésité ekonomike brenda grugit’ Income 1)

fnteresa 18 arkélueshém dhe té ardhura I8 tjera 18 ngjashme (parsqifur

vegmas i ardhural nga njdsité ehonomike brenda grupity/ Receivaible Interes

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajura si

aktive afatshkurtral Impairment of Financial assets and financial Investments h

Shpenzime financiare! Financial Expenses

Shpenzime interes! dhe shpenzime & ngfashme (paraqitur VEGITIES

shpenzime! pér l'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)/ Inferest expef

oiolol alo L=Ji=J0=J 8= =] = ]
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2 Shpenzime 4 ffera financiare/ Other Financial expenses

v

Pjesa e fitimitthumbjes nga plesniarrjet / Part of gain/loss from participation

v

Fitimi/Humbja para tatimit/ Gain/ loss before tax

-20,049

Shpenzimi I tatimit mbi fitimin/ Tax On Profit Expense

0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin/ Actual

0

2 Shpenzimi | tatim filimit 48 shivré/ Deferred

0

3 Fjesa e lalim filimit té pjesémanjeve/ Part of participation

0

FitimifHumbja e vitit! Current Result

-240,180

20,049

P |FitimifHumbja pér:f Current Result For

-240,180

-20,049

Fronarét e njésisé ekonomike mémeé/ Shareholders of mother company

Interasal jo-kontrollueses Non Conlrolling Inferest

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése /Comprehensive Income

Pershkrimi i Elementeve

2018

2017

Fitimi/Humbja e vitit/ Current Result

-240,180

-20,043

T& ardhura 18 tiera gjith&parfshirése pér viting/ Other Comprehensive Income

Diferencat (+/-) nga perkthimi i mongdhés né veprimtari t& huaja/ FOREX (+/-)

Diferencat (+/-) nga rivlergsimi i aktiveve afatgjata maleriale/ Impairment of Assets (+/

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare & mbajlura pér shiie/ Impairment of

Piesa e té ardhurave glithep&rishirése nga pjesémarrjet! Part of compreheasive Incon

Tolali i té ardhurave 18 fjera gjithépérishirése pér vitin/ Tolal comprehensive income g

Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése pér vilin/ Total comprehensive income far the ya
1

Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér./ Total comprehensive IncomelLal

Pronardt e njésisé ekonomike mémé/ Sharaholders of mother company

Interesal jo-kontroffueses Non Controlling Interes!
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare / Cash Flow
(metoda indirekte)/ Indirect Method

[ 2018 | 2017
= |Fluksi i Mjeteve Monetare ngafipérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit/ Cash Flow from Operating Activity
Fitim / Humbja e vilit / Profit / Loss of the year -240,180 -20,048
Rregullimet pér shpenzimet jomonetarey Adjustments for non-menelary expenses 0 0
Shpenzimet financiare jomonetare/ Non monetary financial expenses 0 0
Shpenzimet pér talimin mbi filimin jomonetar lax expense 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimif Depreciation and Amortization 0 o
Zhvlerésimi i akliveve afalgiata materiale/ Impairment of tangible assets 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshird né aklivitelet investuese./ Cash Flow includin 0 o
Fitim nga shitjia e aktiveve afatgjata materale/ Profit from sale of fangble assels 0 o
Ndryshimet né aktivel dhe delyrimel e shirylézimil./ Changes in assels and obligat 0 0
Réniedrrilje) né g drejlat e arkélueshme dhe 18 ffera/ Increase (Decrease) in rece 0 0
Réniedrrilje) né inventaréd/ Increase (Decrease) in Inventories 0 0

Rrifjedrénie) né delyrimel e pagueshme/ Increase (decrease) in payables
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Rritied{rénie) né delyrime pér punonjésit/ Increase (decrease) in obligations towarg

Mjete monetare neto ngaf{pé&rdorur n) aktivitetin e shfrytézimit! Cash generated

P |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pé&rdorur ng) aktivitetin e investimit/ Cash flow fro

Para nelo té pérdorura pér blegen e filialeve/ Cash vsed for purchase of subsidiari

Para nolo té arkéluara nga shilfja e filialeve/ Cash received from sale of subsidian

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale/ Cash used for purchase of lang

Arkélime nga shilia e akliveve afalgfata maleriale/ Cash received from sale of inla

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera/ Cash used for other investments

Arkélime nga shilia e investimeve 8 fjera/ Cash received from ofher investments s

Dividents 18 arkétuar/ Cash received from dividends

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit/ Net cash from{use|

B |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ng&) aktivitetin e financimit! Cash Flow fil

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar/Cash received from issue of share capils

Arkétime nga emelimi | aksioneve & pérdorura si kolateral/

Hua té arkéfuara/ Cash received from loans

Pagesa e kostove 8 fransaksionit qé lidhen me kredilé dhe hualé/ Payment of tral

Riblerje e aksioneve té vela/ Repurchase of own shares

Pagesa e aksioneve 16 pérdorura si kolateral

| Pagesa e huave/ Repayment of borrowings

| Pagesé e delyrimeve & girasé financiare/ Payment of Finance Lease liabililies

Interes i paguar/ Interest Paid

Dividendé t& paguar/ Dividends paid

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit/ Net cash from (us

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare/ Net In

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 1 janar/ Cash and cash {

Efekfi i luhatieve & kursit 16 kémbimit t& mjefeve monelare/ Effects of exchange rd

ololelole|e|a|c|clojc|o|clale|ole|alalc|ale|a|e|alale|o
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Mjete monetare dhe ekuivalent® té& mjeteve monetare mé 31 dhjetor/ Cash and ca
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né keté pjess Bshis e delyrueshme sipas SKK 2 1 permiresuar
Plotesimi i te dhenave t8 késaj pjese duhet t& behet sipas kerkesave dhe sirukturés slandarte te |
percakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se splegimeve duhel te jeta :
a) Informacion i prgjithsém dhe politikat kontabel
b}Shénimel qe shpjegojné z&rat @ ndryshém 1@ pasqyrave financiar:
¢) Shénime 18 tjera shpjegeuse N

Al Informacion i pérgjithshém/ General Information

A Il Politikat kontabél/ Accounting Policies




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasayrave financiare/ Notes to FS

C  Shénime té tjera shpjegeusel/ Other Notes

si i Pasqgyrave Financiare/ Camgi X
L‘Jlti Visha )
/
i




Shenime shpjeguese per Partine Politike Forca Rinia ( FRA )

Informacion i pergjithshem

Partia poltike Forca Rinia ( FRA) me NIPT L41427451B eshte themeluar ne daten 12.04.2013,
Kryetari | parties eshte Z. Dritan Broka. Me poshte paragiten ne menyre te hollesishme detaje

nga aktiviteti i kesaj partie per periudhen ushtrimore 01.01,2018- 31.12.2018.

1. Te pagueshme nga njesite ekonomike brenda grupit

- o | Nrillogarise Viera ot
2. 233,198 467001 233,198

Ne kete ze paragitet financimi nga Kryetari i partise per mbulimin & shpenzimeve operative,

2. Te pagueshme per detyrimet tatimore

Nr i llogarise Vlera

3. Tatimi i mbajtur ne burim 449 e

Ne kete ze paragitet detyrimi ndaj organeve tatimore me 31.122018.

3. Kapitali
I Nrillogavise | Vlea |
4. Fitimi i pashperndare 108 -32,049
5. Fitim/Humbja e viti 109 -240,180

6. Partia Forca Rinia (FRA) gjate vitit ushtrimor 2018 nuk ka realizuar asnje te
ardhur si nga kuotizacionet, antaresia, donacionet apo dhe cdo lloj tjeter forme
te te ardhurave,

7. Shpenzime te tjera shfrytezimi - 240,180 Leke,

Ne kete ze paraqitet shpenzimi i vitit 2018 per ambjentet e zyrave me gira,

Hartoi:

Visha Associates
NUIS Ld4712401V




